AÍ

Oficio O9_1202  1

Pedra Branca - CE, 02 de Dezembro de 2021.

Ao Sr.
José Dogival Clementino Filho
Secretário de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de Milhão-CE

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 1507.01/21-SRP, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO n° 1507.0l/21-S.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22 0, § 1°, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE
PREÇOS N°. 1507.01/21-SRP, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO n° 1507.01/21-S,
realizado pela Prefeitura Municipal de Milhão-CE.

A referida adesão visa o Registro de preços para eventual e futura prestação de
serviços de Engenharia/Obras que compreendem Manutenção Predial reformas Elétricas
Hidráulicas/Sanitárias de alvenaria, chapisco/reboco, emassarnento e Pintura
Telhado/Cobertura Pintura e manutenção de portas, janelas e esquadria ampliação
predial envolvendo inclusive itens relacionados a Estrutura. Manutenção de passagens
molhadas e da Malha Viária Urbana da Sede e dos Distritos em calçamentos em pedra
tosca ou paralelepípedo, com medição por m2 pertencentes a diversas secretarias do
município de MILHÃ/CE, com Orçamento de acordo, tudo conforme especificações e
condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital, ANEXO 1 Do
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1507.01/21-S, conforme quantidades em
anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o
oficio de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do processo
licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de
Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizarnos o seguinte endereço de

e-mail deste órgão: pmpb2O2lO2(â)gmail.corn.

Atenciosamente,
Maria on Braga de Souza

Secret a de Educação

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.cov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

r9

PáQna,

ANEXO AO CONTRATO

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
LIMITE
FINANCEIRO
LICITADO

PERCENTUAL
DE ADESÃO

LIMITE
FINANCEIRO A

 SER GASTO
Serviços 	de 	Engenharia/Obra 	que
compreendem 	manutenção 	predial;
reformas Elétricas; Hidráulicas/sanitárias
de 	alvenaria, 	chapisco/reboco,
emassamento 	e 	pintura;
telhado/cobertura; Pintura e manutenção
de portas, janelas e esquadria; ampliação
predial 	envolvendo 	inclusive 	itens
relacionados a estrutura. Manutenção de

R$ 	945.000 00 25% R$ 236.250,00
passagens molhadas e da malha Viária
urbana 	da 	sede 	e 	dos 	Distritos 	em
calçamentos 	em 	pedra 	tosca 	ou
paralelepípedo 	com 	medição 	por 	m2
pertencente 	a 	Secretaria 	de 	Obras,
lnfraestrutura e Urbanismo do município
de Milhã com orçamento de acordo com
a 	tabela 	da 	SEINFRA/CE 	vigente
(atualizada)
Serviços 	de 	Engenharia/Obra 	que
compreendem 	manutenção 	predial;
reformas Elétricas; Hidráulicas/sanitárias
de 	alvenaria, 	chapisco/reboco,
emassamento 	e 	pintura;
telhado/cobertura; Pintura e manutenção

2 deportas, janelas e esquadria; ampliação R$ 1.417.500,00 50% R$ 708.750,00
predial 	envolvendo 	inclusive 	itens
relacionados 	a 	estrutura 	dos 	Prédios
públicos, pertencentes a Secretaria de
Educação do município de Milhã com
orçamento de acordo com a tabela da
SEINFRA/CE vigente (atualizada)

VALOR GLOBAL: R$ 945.000,00 (Novecentos e Quarenta e Cinco Mil Reais).

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: wwwpedrabrancacegovbr
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000